PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN

GABINETE DO VEREADOR EDMILSON MORENO DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 008 /2025

Excelentíssimo Sr. Presidente
Luiz Antônio da Costa Bezerra

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa,

vem perante Vossas Excelências, consoante permissibilidade do Regimento
Interno da Casa do Povo Campo Redondense, solicitar, após a oitiva do
plenário, a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação,
e se aprovada, solicitar ao Excelentíssimo Senhor Renam Luiz de Alencar
Carvalho, Prefeito Municipal, para que, dentro das possibilidades, faça a
aquisição de 01 (uma), balança de precisão para o abatedouro municipal
de Campo  Redondo-RN.

Conto com o apoio dos nobres pares, bem como com a

especial atenção por parte do ilustre Prefeito Municipal para com esta justa
e coerente reivindicação.

Termos em que pede deferimento.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 25 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Edmilson Moreno da Silva
Vereador PSDB

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN

GABINETE DO VEREADOR EDMILSON MORENO DA SILVA

JUSTIFICATIVA

A substituição da balança do Abatedouro Público de Campo

Redondo por uma balança de precisão é fundamental para realização da
pesagem correta dos animais, permitindo ao produtor gerar dados em
detalhes sobre o peso dos animais. Por fim, a pesagem correta dos animais
aumenta a lucratividade dos criadores e vendedores, graças a informações
relevantes. E com a tecnologia sendo aliada aos criadores o processo é
otimizado, o que gera resultados ainda melhores ao produtor.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 25 de fevereiro de 2025.

 Atenciosamente,

Edmilson Moreno da Silva
Vereador PSDB